[image: image1.png]n

#’5»‘53@’5

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2025 года № 415
с. Бобровка
«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского

поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области за 9 месяцев 2025 года»

Бюджет сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский 25 670 988,51 руб., что составляет 78,3% к плану на год (приложение   № 1).
          Расходная часть бюджета исполнена в сумме 25 938 764,25 руб., что составляет 71,9% от годовых плановых назначений (приложение № 2).
          Расходы произведены в пределах поступивших доходов сельского поселения Бобровка с дефицитом в сумме 267 775,74 руб. (приложение № 3)

Численность муниципальных служащих сельского поселения Бобровка составила 2 человека, затраты на их денежное содержание – 1 717 154,77 рублей.

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области                   за 9 месяцев 2025 года.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бобровские вести».

Исполняющий обязанности главы

сельского поселения Бобровка                                                                                муниципального района Кинельский                                                                        Самарской области                                                                       Г. М. Генералова
Исп. Петрова М.О. 88466332548
Приложение 1
Доходы бюджета сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский Самарской области
за 9 месяцев 2025 года по кодам классификации доходов
	Наименование показателя
	Код

строки

	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	32 785 348,81
	25 670 988,51

	в том числе:

	Налоговые доходы
	010
	00010000000000000000
	17 368 600,00
	13 864 919,10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	010
	18210102010010000000
	8 263 637,87
	6 904 133,93

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102020010000000
	7 927,49
	14 157,20

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	010
	18210102030010000000
	80 115,64
	93 043,62

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды после 1 января 2025 года
	010
	18210102080010000110
	1 450,00
	1 995,43

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
	010
	18210120130010000110
	4 069,00
	4 069,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	18210302230010000000
	1 328 300,00
	1 057 311,06

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	18210302240010000000
	6 000,00
	6 144,69

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	18210302250010000000
	1 341 300,00
	1 125 758,26

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	18210302260010000000
	- 136 000,00
	-105 205,24

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503010011000000
	19 800,00
	19 800,00

	Налог на имущество физ. лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	010
	18210601030101000000
	2 057 000,00
	886 263,23

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	010
	18210606033101000000
	1 935 000,00
	2 700 412,02

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	010
	18210606043101000000
	2 460 000,00
	1 157 035,90

	Неналоговые доходы
	010
	00010000000000000000
	9 726 040,48
	8 326 888,96

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	29011105025100000120
	449 100,00
	195 017,85

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	29011105035100000120
	203 526,60
	64 916,79

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	010
	2901130206510000130
	256 000,00
	261 978,69

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	010
	2901130299000000130
	2 000,00
	2 000,00

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	010
	29011402053100000410
	5 700 877,64
	4 688 438,83

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	29011406025100000430
	3 114 536,24
	3 114 536,80

	Безвозмездные поступления
	010
	00020000000000000000
	5 690 708,33
	3 479 180,45

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	29020216001100000150
	78 548,00
	78 548,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	29020229999100000150
	2 715 210,00
	803 682,12

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	29020235118100000150

	415 562,00
	415 562,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	29020240014100000150
	2 215 388,33
	1 915 388,33

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	29020249999100000150
	266 000,00
	266 000,00

Приложение 2
Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский
за 9 месяцев 2025 года
	Наименование главного распорядителя средств бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов классификации             расходов бюджета
	РЗ
	ПР
	Утверждено, рублей
	Исполнено, в рублях

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	6 170 024,29
	4 987 686,42

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	1 451 111,29
	942 876,37

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 296 360,83
	2 872 519,88

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового. (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	260 552,17
	260 552,17

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	266 000,00
	266 000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	1 000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	895 000,00
	645 738,00

	Национальная оборона
	02
	00
	616 986,15
	417 933,66

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	616 986,15
	417 933,66

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	72 267,35
	71 326,85

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	12 320,00
	12 320,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	59 947,35
	59 006,85

	Национальная экономика
	04
	00
	2 796 441,16
	2 116 682,14

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2 796 441,16
	2 116 682,14

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	24 377 598,47
	16 805 076,25

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	1 713 136,34
	1 011 823,99

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	5 336 900,00
	3 007 658,71

	Благоустройство
	05
	03
	12 894 511,00
	9 072 671,33

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	4 433 051,13
	3 712 922,22

	Образование
	07
	00
	274 170,83
	274 170,83

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	274 170,83
	274 170,83

	Культура и кинематография
	08
	00
	1 358 596,31
	934 525,21

	Культура
	08
	01
	1 358 596,31
	934 525,21

	Социальная политика
	10
	00
	400 572,06
	311 182,89

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	400 572,06
	311 182,89

	Средства массовой информации
	12
	00
	30 000,00
	20 000,00

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	30 000,00
	20 000,00

	Всего расходов

	36 096 656,62
	25 938 764,25

	                                                                                                                         Приложение № 3

 Источники финансирования дефицита бюджета
сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области за 9 месяцев 2025 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код бюджетной классификации
	Наименование статей
	Исполнено руб.

	290

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	267 775,74

	290
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00

	290
	01 03 00 00 00 0000 700
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	290
	01 03 01 00 10 0000 710
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0,00

	290
	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	290
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетом поселения кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	290
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-

	290
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-25 670 988,51

	290
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-25 670 988,51

	290
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-25 670 988,51

	290
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-25 670 988,51

	290
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	25 938 764,25

	290
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	25 938 764,25

	290
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	25 938 764,25

	290
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	25 938 764,25

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	267 775,74